om̄ annos natus est ei abel et soro danya **no** **C**° xxx° vite ada et haim
 occidit abel et luxerunt eu ada et eua. **C**° annis p q h° ada extinto
 abel et haim fugato dicit **Joseph** **U** ada de peccato filioz cogi-
 tabat et gnaoio eu amore vehementer augetat et deo p agelu iubete
 iteru copulato eue et ad cet **U** anoy et xxxta genuit seth
 modo redeam⁹ ad abel **Abel** erat pastor et haim agricola **Cu**
 haim cet amareffiq terra p m⁹ incoluit p q dicit mltos abel ob-
 tulit deo lac et pmo genita ouinoz **C**aim ved p pias abeitas et
 vicosas obtulit seth vna **U**ed respexit dno ad abel et ad muneua ei⁹
 et diuino igne accendit **U**o haim **U**o na respexit **U**um fca inuidit et
 eu i capu tollide euas occidit **U**nde timuit si ab haim q eu bestie
 deuocaret **U** si maneret haim eu accideret et damnas se desperat
Hic **U**auore a miqtas mea q ut venia mereare **U**ni teadit qda pena
 ei⁹ durasse usq ad septima gnaoio **Q**uia septe pta comisit **U**on redē
 ad fce diuisit fca inuidit **S**olose egit euas eu iagen accidit parat
 negavit ad dno **U**ndit **U**ndy austo fca mei fca ego **U**esperat et
 pmas no egit **U**t dixit dno **U** cet hystorie dicta **U**ui occidit haim
Ueptuplu punit **U**t posuit dno signu i eo s⁹ tremore caput et
 excessu a dno cu serare sua **U**almama q duxit in uxore multa
 paguad terra cepit habitare iuxta orientale pte **U**deni deliciaz
 no tu in deliciaz **U**t ibi vrbes streupit **U**rim⁹ mureat et rapina
 et lateorina pgit **C**ognouit **U**haim uxore sua q genuit enoch
Poreo enoch genuit **U**rac⁹ q genuit mamahel qui matthasahel

Ut septim⁹ ab ada et **C**° **U**intore **U** lamoch

U pessim⁹ quia p m⁹ bigamia introduxit et tot⁹ dei de-
 cretu et contra legē adulteru fecit **H**ic accepit duas
 uxores **U** i oldam et sellam **U**lda genuit **U**abel qui p m⁹ tontoria
 pastor et g⁹ geordina⁹ et axadib⁹ distinxit **U**ome fca ei⁹
Uubal pater cancan i tuba et organo et musica aut p rno m-
 streumetroz q legē p q inueta fuerit **H**ic audierat pphetaffe ada
 de duob⁹ iudicijs et ne pnet musica axo i ueta p p p **U**culpfit
 ea in duab⁹ calumnijs et i q libet tota vna mare morca **U**terra
 latronia qz vna no diluere⁹ diluuis alta no saluet⁹ incendio
Uella genuit **U**ubal haim qui ferareca arte inueta reo bellicas
 exercuit sculpturas i metallis fabricat **U**us feabreicate p dicit⁹
Uubal sono malleaz delectat⁹ g⁹ naci⁹ dicit **U**oreo **U**ubal haim
 noma noie **U**arrias teptēas inueta **U**amoch aut reo diuinab
 sacro **U**idenu **U**haim comuni pene fabricare sibi ved debere
 maiore gena sic p dixit mltib⁹ suis **U**uo accidi vna i vbi⁹
 meu et adolestote i liuore meu **U**eptuplu dabit vltio de haim
Uelamoch **U**eros septuagico p p p **U**amoch **U**os vne sagitare⁹
 diu vinedo caligine caroz i uia et hmo adolestente p m duce
 ad epinet p re naci⁹ p delectat⁹ tm **U**o p p u pellu qz ad que no
 erat **U**sy amiu an diluuiū tōu **U**erit i plua et i uet **U**haim lati-
 tone mter fenteta estimat⁹ fca ce adiudicū i uueio die⁹ fca

uit aliq vi ad arte sine mestreo mulier. **E**rat aut archa
longitudie trecentoz cubitoz in latitudine quinquaginta in altitudine
triginta facta sut in ea tenacula et trigesta i distinctos dote alta
qd est bicamerata et bicamerata hostiu feat in ea et fen-
stra et psta archa dicit dno ad noe

Egrede archa tu et filij tui uxor tua et uxores filioz
tuoz teoz In hys reuatu est seminareu gnis humida
et seorsu vno et seorsu muliereu noiat dno cu de
ingressu loqueret ac si dicit **T**empe applicat vacadit est
ab complexibz mulieru **E**t ex euctz auctibz vniuse admio bina
duos in archa masculu et feiam **D**e in mudis cu aia lq fu-
erut ibi tatu duo secundu genz suu de mudis vco septem
muda not ea moyses q in lege ad que no erat ad ededu
dissa ascat q aucta q dno si pceptat **E**x ceteris ano duo
milia sex centi et quinginta sex ingresso noe rupti sut fontes
abissi i aq que e in visceribz terre et carate celi i fenestre
aperti sut et pluit dno sup terra xl diebz et xl noctibz **E**t
elevatora e archa i subline et ferebat sup omes motes **Mostram**

Est dies aut tetu quinquaginta ceperut aq nimis **E**t
trississet xl diebz aperuit noe fenestra et emist totu
q no reuertebat forte interceptz aq ad inuicem supna-
tas cadauer i aquis eo est illectz **E**mist p q cu taluba p q
septe diebz q cu no mucisset vbi regester pco cu reusa e ad
noe **I**teru emist ea q vesse redico fecerz xomiu olme
vnetem p q alioz septe diebz iteru emist ea q vltra no
e reusa **E**t aperuit noe tetu archa et vidit q exicata eet
terra sed egrediendi expectabat dmi pceptu **D**ixit aut dno
ad noe **E**grede de archa tu et uxor tua et uxores filioz
tuoz **C**onuerti vident exire qui **D**isunti intrauereat ac
si diceret eis **N**ut redijt temp q complectandi **C**restate q
et multiplicam et replete terra **E**t qd fuit noe eod die q
ingressu fuit reuolutu ano et edificat altae dno de octo lapidi-
bz et septe mudis aiaz obtulit deo sacrificiu et odoratq
e dno odore suauitatz **E**t ait ad noe **N**o vltra mledica
ai vce ppe horu et bndyot cu dno

Quesate et multiplicau **E**t sit tremor **V**e sup aucta
auancia tre **I**bi pmo accessu est eu esu carum **E**t
in sup hui q federis posuit dno arcu suu i nubibz
et e sup duoz iudicaz pteba p aq ne timeat futi p igne
ut expecte **I**nde e q het duos colares reuleu q aqueu
est et e extior q pteyit iudicau et reube q e igne q est

fecit conuiuium coram agnata et comederunt. Tunc ueni civitatis a
puro usque ad fenestram vallauerunt domum loti. Et dixerunt. Educ uenas
illos huc ut cognoscamus eos. Qui ait. Habes duas filias que non in
cognouerunt ueni ad utrumque illius ut libet tibi modo huiusmodi fieri.
Et illi noluerunt. Quia faceret loti. Et ecce angeli introdixerunt
loti et clauerunt ostium illorum. Quia peccauerunt ueritate. Et dixerunt
angeli ad loti. Quia tuos de uerbo huiusmodi educa. Delectum est in loco
istius. Illo uero diffidente exire apprehensa eum ad uxor sua et
filias suas statuerunt. Quia civitate dixerunt. Ne respicias
rectos sed in morte te saluum fac. At ille. Est civitas qua segor
ad qua fugia uel saluare eam. Cui angelus. Eadem suscipi precibus
in eo. Egredere quia loti. Sodomo pluit dominus super civitates illas
sulphure et igne. Et retrospiciens uxor loti uersa est in statua
salis. Quia ioseph se uidisse et hucusque manere. Constat
autem loti in segor et duas filias in eo. Intellexerat autem filius loti
munda putrem per igne et repadam genitum humanum precibus messi-
ca uis mollientes singulis huiusmodi uirginibus singulis noctibus
susceperunt a patre ignorate conceptu et ultra ad eum accesserunt.
Peperit quia maior filia filium et uocauit eum moab. Preem
moabitay. Minor peperit filium et uocauit eum amon. Preem amoni.

Wisitatus dominus facere concepit. **Capitulum vicesimum septimum. Terceum.**
Et peperit filium et conuocauit eum abraham octaua die et
uocauit eum ysaac. Fecit quia ei pro fratre conuiuium in die
illa. Quia filius habuerunt ysaac et ysmahel maior sedebat mi-
nore et cogebat eum adorare luteas ymagines quas fecerat.
Quia ad displauesset matri dixit ad abraham. Ecce acilla huiusmodi et filius
eius. Duce accepit huiusmodi abraham et displauesit. Sed dixit ei dominus.
Tudi uoce facere. Qui tollens poma et utraque aqua iposuit sa-
pule agar et tradidit ei puerum. Cuiusque assumpta est aqua ideo
et puer defecit. Fuit abierat in puerum sub arbore et sedit
paul quia aqua potest uideret filium marie et fleuit
et exaudiuit deus uoce pueri. Fletu matris. Et dixit angelus
matri. Surge tolle puerum et appone oculos eius deus et uideat pu-
erum et dedit puerum bibere et implens utrumque aqua abiit fleuit
puerum et moratus est in solitudine pharaon et factus est uir sapi-
tarius et accepit ei uxorem de terra egypti de qua nati sunt ei
xii filii. Principes tribuum eorum.

Capitulum vicesimum octauum.
Post hoc dixit dominus ad abraham tolle filium tuum ysaac et
offer eum michi in holocaustum. Abraham ergo deuote
consuetus fecerat agnum suum dices secundum duos iuuenes
et filium et uixit inter duos dies. Tertia die uisit matri
paul que ligna et igne relictis. Ipsi autem agno duobusque

Abraha vero alia duxit uxore nomine tethimca et genuit ex
ea sex liberos et septem eos dum vivet et omnia mobilia tradidit
eis. **I**saac vero hereditate possedit. De illis quod dicitur factu
revertens pressisse fuerunt autem dies abrahae. **LXXV** annis et mor-
tuo est et sepelivit eum ysmagel et ysaac in spelunca duplici cu-
jus nomen sua. **Vixit** quoque ysmagel. **LXXV** annis et mortuo est. **I**saac
vero anax erat quoniam rebecca duxit eum et inuenta est spelunca locus que
dicitur autem ysaac pro suo facta promissio seminis multiplicandi
et ipse oravit dominum ut impleteret quod promiserat. **Et** coepit mulier huius duos
in utero et cum vicina esset partum collidebat in utero eius puuli ut
quos eorum primus possit venire ad orbem. **Et** in nono die natus figurata est
lis que futura erat in ea adulescentia. **Credidit** enim iacob in nono die fuisse
sacratum. **Cum** ergo duos peperisset pueros quos primus effugit erat reus
erat et totus in modum pellis hirsutus et dicitur est obhor esau
et foret primus altere egredies plantam feram manu tenebat quoniam
volens reticere eum a prima genitura. **Et** ob hoc dicitur e iacob id est
supplante. **Rebecca** vero erat ysaac quoniam nati sunt ei puuli
factus est esau venator et iacob agricola et pastor in tabernaculo
et habitans. **Mater** diligebat esau. tum quia primogenitus erat. tum quia
de venatore eius libenter vestebat. **Mater** vero diligebat iacob
tum pro simplicitate. tum pro dei inspiratione factus est autem cum exis-
set iacob pulmetu lentivale. **Esau** lassus rediit de agro. **Et** ait
sua mater de corone hanc reusa quia lassus sum et non sufficis mihi gubernare
parat. **Cui** dixit iacob vende mihi primogenitum tuum. **Esau** prociptis
primogenitum se mortuum nisi in instanti comedet putat. **Sed** ei
primogenitum pro edulia lenis et iurat tale benedictionem reata se habitum
erat autem primogenitum quod dicitur quoniam habuerat primogenitum in cogni-
tione sua usque ad aeternam. **Habebat** autem primogenitum veste peale
quod induebat tantum in sacrificio offerendo et receptura finale benedi-
ctionis a patre. **Ipe** in solemnitate et convivio benedicebat minoribus et
in hoc duplici porcione ab eis recipiebatur et hereditate filii. **Et**
Senuit ysaac et videre non poterat. **Et** **Prosimus**
Et dixit ad esau. **Fac** mihi abos de venatore tua ut come-
da et benedicat tibi anima mea contra mortem. **Excessu** esau
ad venatorem dixit rebecca ad iacob. **Sic** et sic audivi precem tuam
loquente cum esau. **Offer** ergo mihi cito duos ados optimos ut fa-
ciam pro tuo esau quibus libenter vestit et benedicat tibi pro esau. **Propterea**
ille et attulit deditque mihi. **Quae** cum parasset induit iacob vestibus
esau valde bonis quibus utebatur primogenitum ut diximus. **Benedicat**
vero iacob ne deprehensum a patre suscipet maledictionem pro benedictione
provens in pellibus edos manibus et collo eius circumdedit ut filius
pilosus fieri eius cognosceret. **Receptum** ergo abos iacob dedit pro di-
cens ego sum esau comede de venatore mea ut benedicat mihi anima
tua. **Et** reversum dixit quia ego sum. cuius filius primogenitum et benedi-